
                     

 令和５年６月１３日  

 

地域学校協働活動推進員候補者各位  

 

柏市教育委員会         

教育長  田 牧   徹  

（公印省略）       

 

令和５年度地域学校協働活動推進員養成講座の開催について  

（依頼）  

 

 日頃より，本市の教育行政に，御理解，御協力いただきありがとうご

ざいます。  

 また，学校運営協議会の委員として御尽力いただいておりますこと重

ねて感謝申し上げます。  

 地域とともにある学校づくり，いわゆるコミュニティ・スクール事業

が開始されてから令和５年度で５年目を迎えます。この事業をさらに推

進するためには地域学校協働活動推進員の存在が欠かせないものとなり

ます。そこで校長先生より御推薦をいただきました貴職に，ぜひ推進員

の候補者として，本養成講座に参加していただきたくお願い申し上げま

す。  

 御多用中のところとは存じますが，下記の通り実施いたしますので，

御協力よろしくお願い申し上げます。  

記  

１ 目的  

 柏市のコミュニティ・スクール事業は，学校運営協議会と地域学校協

働活動の一体的な推進を目指し進めております。そのため，学校運営協

議会で話し合われたことが，地域と学校が協力した子供たちのための活

動となるよう，地域と学校とをつないでくれる人物（地域学校協働活動

推進員）が必要です。今後この役職を委嘱し依頼するための養成講座と

します。  

２ 日時  



 第１回   令和５年７月５日（水）  

      １４：４５～１６：３０（受付１４：３０～）  

 第２回   令和６年１月１６日（火）  

      １４：００～１６：００（受付１３：４５～）  

３ 場所  

  柏市沼南庁舎５階  大会議室  

４ 内容  

 (1) 第１回  

  ア 市川市による事例発表  

    「人をつなぐ，未来へつなぐ，推進員の役割  ～三方よし  ご

ほうびは子どもの笑顔～」  

  イ 意見交換会  

  ウ その他  

 (2) 第２回  

  ア 柏市における地域学校協働活動の推進について（仮）  

５ その他  

  養成講座は年２回開催とし，２回の参加をお願いします。  

６ 問い合わせ先  

 柏市教育委員会  学校教育部  学校教育課（担当：野本，薮﨑） 

 電話：７１９０－５７７９  ＦＡＸ：７１９１－１２１２  


